ensi, Secretario Regio et Reginali etc. 
Venerabili et Egregio Nicolao de Gherend, Custodi Albensi, 

Secretario etc. —— 
Venerabili et Egregio Thome Nadasdino, Commendatario 

Abbatie Zaladiensis, Secretario etc. 

Venerabili Nicolao Bachiensi, Preposito minori Agriensi, Secre- 
tario etc. 

Reverendo Jacobo Pisoni, Doctori, Preposito Sancti Sigismundi 
Budensi, Secretario. 

Alii omnesDomini Comites, Barones, Prelati et officiales Maiesta- 
tisRegie et Reginalis sunt in expeditione et conflictu preterito interfecti. 

Eredeti, papir, kelet és aláírás nélkül, de Nádasdi Tamás, a későbbi nádor 

kezeírása azon levelek között, melyekkel Ferdinánd a magyar koronára vonatkozó 

igényeit érvényesíteni kezdi. Nádasdi mint királyi titkár a fentebbiekben összeállította 
azok névsorát teljes czimökkel, kiknek azon ügyben először is Írni kellett. — Bácsi cs. és 
kir. házi, udvari és állami levéltár : Hungarica. 1526. 18. 

Közli : BUNYITAY VIZNCE. 
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288. 

Esztergom, 1527 januárius 1. 

Zapolyay János király kegyurasági jogát az esztergomi székes- és hozzá- 
tartozó társasegyházakban Várday Pál esztergomi érsekre ruházza. 

Nos Joannes Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatiae et 
Sclavoniae etc. Memoriae commendamus, guod nos sedula ac dili- 

genti consideratione perpendentes curam, sollicitudinem, vigilantiam 

et rerum ecclesiasticarum sinceram dispensationem fidelis nostri 

sincere dilecti, RR. in Christo patris Pauli de Varda, archiepiscopi 
Strigoniensis, primatis et legati nati regni Hungarie et summi 
secretarii cancellarii nostri etc, volentes eum pro multimodis suis 
virtutibus, quibus ipsum non aliorum modo testimonio, verum 
propria etiam nostra experientia insignitum esse cognovimus, fideli- 

busque servitiis, nobis et huic regno nostro pluribus iam annis pro 

locorum et temporum varietate iugiter et indefesse praestitis, aliquo 
nostro regiae magnificentiae dono prosequi, quo videlicet officio 
suo pastorali curaeque gregis dominici fidei suae commissi com- 
modius et salubrius invigilare ac satisfacere queat: ius patronatus 

nostrum regium, quod in ecclesia Strigoniensi et collegiatis, ab 
antiquo ad eam quomodolibet spectantibus et pertinentibus, sicut 

in ceteris huius regni nostri ecclesiis, more praedecessorum nostrorum 
regum Hungariae habemus, earundem ecclesiarum commodis et 

utilitatibus consulere, de plenitudine regiae potestatis nostrae prae- 
fato RR. D. Paulo archiepiscopo [duximus] conferendum, immo 
conferimus praesentium per vigorem, annuentes et concedentes, ut